
اخبار

فرهنگی

عصر امروز برگزار می شود

بزرگداشت شهیدان رجایی و باهنر 
در حرم رضوی

بزرگداشــت ســی وهشــتمین ســالگرد شــهادت 
شــهیدان »محمدعلــی رجایــی« و »محمدجــواد 
باهنر« و دیگر شــهدای دولت، امروز در حرم مطهر 
رضوی برگزار می شــود. بر اســاس اعلام شــورای 
هماهنگی تبلیغات اســلامی استان، این مراسم از 
ســاعت 17:30 تا 19 در رواق امــام خمینی)ره( 

حرم رضوی برگزار می شود. 

نماینده مقام معظم رهبری در سوریه:

روح حاکم بر بیانیه گام دوم انقلاب، 
امید و نشاط است

نشســت بازخوانی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
با بازخوانی بیانیه توســط آیت ا... ســید ابوالفضل 
طباطبایی نماینــده مقام معظم رهبری در ســوریه 
در محل کتابخانه مرکزی امام خمینی)ره( مشهد 

برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومــی اداره کل کتابخانه های 
عمومی خراســان رضــوی، آیــت ا... طباطبایی در 
این نشست گفت : روح حاکم بر این بیانیه روح امید 
و نشــاط و آینده بهتر اســت که یکــی از درس های 
اصلی اســلام و قرآن نیز هســت و خداوند با ارسال 
کتاب های آسمانی و پیامبران و امامان و در نهایت 
موضوعی به نام مهدویت، انتظار امید و آینده بهتر را 

برای بشر زنده نگه داشته است.

تقدیر »به نشر« از سعید تشکری
در هفتاد و یکمین عصرانه داستان نویسان رضوی، 
از سعید تشکری مولف کتاب »اوسنه گوهرشاد« که 
در نخستین جشنواره ادبی شهید اندرزگو عنوان اثر 

برتر را کسب کرد، تقدیر شد. 

رونمایی از کلیپ های چندزبانه 
سبک زندگی رضوی

کلیپ هــای چند زبانــه بــا موضوع ســبک زندگی 
رضوی رونمایی شــد. ایــن کلیپ ها به چهــار زبان 
فارسی، عربی، انگلیسی و اردو و  با عناوینی مانند 
»جمله عشــق و محبت«، »شــوق زیارت«، »فرصت 
تغییــر«، »فرصــت مهربانــی« و »فرصت عاشــقی« 

تولید شده اند. 

اخبار

گوناگون

اختصاص ۷۳۵۹ تن کالای تنظیم 
بازار محرم و صفر به استان

معــاون اقتصادی اســتاندار گفت: از ســوی ســتاد 
تنظیم بازار کشور 7359 تن کالای اساسی شامل 
برنج، شــکر، مرغ منجمد، گوشــت قرمــز، روغن و 
چای برای توزیع در ماه های محرم و صفر در استان 
تعیین و ابلاغ شد. »علی رسولیان« در گفت و گو با 
ایرنا افزود: سهمیه خراسان رضوی شامل 2426 
تن برنج، 2426 تن روغن، 1213 تن شکر، 404 
تن مــرغ منجمد، ۸09 تن گوشــت قرمــز و ۸1 تن 
چای است. شایان ذکر است، کالاهای طرح تنظیم 
بازار در خراسان رضوی توسط شرکت های تعاونی 
مصرف، برخی فروشگاه های زنجیره ای، فروشگاه 
هــای شــهرداری و برخــی صنــوف در مناطــق کم 

برخوردار توزیع می شود.

سید جواد هاشمی در مشهد:

دهه شصتی ها سینمای کودک و 
نوجوان را زنده کرده اند

 گروه فرهنگی – پردیس سینمایی سیمرغ مشهد، 
سه شنبه شب میزبان جمعی از چهره های هنری بود 
که برای شرکت در اختتامیه سی و دومین جشنواره 
بین المللی فیلــم کــودک و نوجوان به مشــهد آمده 
بودند. این جشــنواره به صورت متمرکز در اصفهان 
برگزار شــد و مشــهد نیز با  اکــران 10 فیلم منتخب 
یکی از شهرهای میزبان این جشنواره بود. به گزارش 
خراســان رضوی، »ســید جــواد هاشــمی« بازیگر و 
کارگردان سینما نیز گفت: سینمای کودک و نوجوان 
16 ســال در ســکوت، ســکون و بهتر بگویــم در یک 
ســقوط قرار گرفته بود اما جشــنواره امســال نشان 
داد که خوشــبختانه دوباره خاطرات آن روزها زنده  
شده است. هاشــمی افزود: مســئولان فرهنگی در 
دوران سکون، زاده دهه های 20 و 30 بودند و چون 
خودشان فرزند کودک و نوجوان نداشتند، کودکان 
وکار فرهنگی کردن برای آن ها را به فراموشی سپرده 
بودند  اما هنگامی که مسئولیت دست دهه شصتی 
ها افتاد، به دلیل داشــتن خاطراتی زیبا  از سینمای 
کودک، به سینمای مهجور کودک و نوجوان توجهی 
دوباره شــد. شــایان ذکر اســت،»پوران درخشنده« 
کارگردان سینمای ایران »علیرضا تابش« مدیرعامل 
بنیاد ســینمایی فارابی، »جعفر مرواریــد« مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی و »ابراهیم زره ساز« 
مدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 

نیز دیگر سخنرانان این مراسم بودند.
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رئیس دانشگاه آزاد در همایش بسیج اساتید مطرح کرد :

خودسازی، جامعه پردازی و تمدن سازی، 3 محور فعالیت های دانشگاه آزاد 
همایش اساتید بسیجی دانشگاه آزاد اسلامی 
روز گذشــته در مشــهد برگزار شــد. به گزارش 
خبرگزاری بســیج، آیــت ا... »ســیداحمد علم 
الهــدی« نماینده ولــی فقیــه در اســتان در این 
همایــش گفت: تمامــی تــلاش ما بــرای ظهور 
امام زمان)عج( است و رشــد و توسعه در جامعه 
انقلابی با رهنمود های ویژه مقام معظم رهبری 

محقق می شود.

معیشت مردم و جریان زیست فردی 	 
و اجتماعی به وسیله نظام تمدنی فراهم 

می شود
امام جمعه مشهد همچنین با اشاره به بیانیه گام 
دوم گفت: مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم 

انقلاب زمینه و آمادگی را برای جهان به عنوان 
هدف در جریان حرکت در این مسیر برشمرده 
است. ابزار رسیدن به اهداف، ارائه تمدن نوین 
اسلامی است، دو بخش معیشت مردم و فرهنگ 
و اخلاق برای رســیدن بــه اهداف بــه ما کمک 
می کند، معیشت مردم و جریان زیست فردی، 
خانوادگی و اجتماعی در عرصه رفاهی به وسیله 
نظام تمدنی فراهم می شود، در ارتباط با فرهنگ 

نیز باید امور مشخصی را اجرا کرد.

وزیر خارجه باید به انتقاد استادان 	 
پاسخ دهد

رئیس بسیج اســاتید هم در این همایش گفت: 
امروز نظام دیوان سالاری کشور برخاسته از نگاه 

نفت فروشی، ایران را به وضعیتی دچار کرده که 
برخی افراد نفت گرا، برخی غــرب گرا و برخی 
انقلابی شده و انقلاب اسلامی را به گروگان نفت 
در آورده اند. »مجتبی زارعی« افزود: متاسفانه 
به رغم بدعهدی ها، وزیر خارجه ما هنوز عبرت 
نگرفته است و با فرانسوی ها برای معامله نفت با 
غذا مذاکره می کند. وزیر امور خارجه کشور باید 
به انتقاد دو هزار نفر از استادان کشور پاسخ دهد 

که چرا آن قدر ایرانیان را ذلیل می کند؟

مصیبت است که محیط کاری را محیط 	 
تربیتی نمی دانیم

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هم با اشاره به نقش 
دانشــگاه ها در تحقق بیانیــه گام دوم انقلاب، 

اظهار کرد: دانشگاه آزاد اسلامی گام دوم خود 
را در ســه محــور خودســازی، جامعه پــردازی و 
تمدن سازی دنبال می کند. به گزارش آنا، دکتر 
»محمدمهدی طهرانچی« با اشــاره به برگزاری 
همایش های معرفت افزایی و تبیین بیانیه گام 
دوم انقلاب در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: بسیج 
اساتید می خواهد به ما هشدار بدهد که محیط 
شغلی یک محیط تعلیم و تزکیه اســت و یکی از 
مصیبت هایی که کشــور ما دچار آن شــده، این 
است که محیط کاری را به عنوان محیط تربیتی 
نمی دانیم و این موضوع تنها مربوط به دانشگاه 
نمی شود و در ادارات و دیگر بخش ها نیز محیط 
شغلی، محیط آموزشی افراد تلقی نمی شود. وی 
تاکید کرد : در گام دوم دانشــگاه آزاد اسلامی، 
باید به خودسازی توجه داشــته باشیم و محیط 
دانشــگاه را برای خودمان و دانشجویان تبدیل 
به یک محیــط تربیتی کنیم چرا کــه لایه اصلی 

دانشگاه، تعلیم و تزکیه است.

معــاون وزیــر ارتباطــات، از کارخانــه نوآوری 
مشــهد بازدید کرد. به گــزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشــهد، » امیر ناظمی« در 
این بازدید که با حضور معــاون برنامه ریزی و 
توسعه شــهرداری مشــهد برگزار شد، گفت: 
مجموعــه کارخانه نوآوری مشــهد مــی تواند 
یک الگو برای سایر شهرداری های شهرهای 
دیگر باشد. وی افزود: شهرداری مشهد بیش 
از نوآوری، در حیطه خلاقیت قرار می گیرد و 

سعی می کند جامعه خلاق را بسازد.

مشهد دومین شهر پیشرو در حوزه 	 
استارت آپ ها

وی در خصوص حمایت وزارت ارتباطات از طرح 
هایی همچون خانه نوآوری مشهد، گفت: جایی 
که مدیران شهری قوی وجود دارد، لزومی ندارد 
که وزارتخانه به صورت مستقیم ورود کند و فقط 

وجه پشتیبانی خود را از ایده ها خواهیم داشت. 
معاون وزیر ارتباطات خاطرنشــان کرد: مشهد 
بعد از تهران دومین شهر پیشرو در حوزه استارت 
آپ ها با فاصله زیاد از دیگر شهرهاست. ناظمی 
همچنین در بازدید از شــهرداری منطقه 12 به 
عنوان منطقه آزمایشی شهرداری الکترونیک، 
اقدام شهرداری مشــهد در خصوص شهرداری 

الکترونیک را اقدامی شایسته دانست.

کارخانه نوآوری چیست؟	 
* کارخانه نوآوری مشــهدکه توســط »شــتاب 
دهنده کسب و کار فردوســی« به بهره برداری 
خواهد رســید، بزرگ تریــن مرکز هــم افزایی 
اجزای زیســت بوم فناوری شرق کشور خواهد 
بود. شتاب دهنده فردوسی، کارخانه نوآوری 
را با همکاری شهرداری مشهد ایجاد  و با فعال 
کردن آن تلاش می کند شرایط مناسبی را برای 

کنار هم قرار گرفتن شتاب دهنده ها، واحدهای 
فناور، شرکت های بزرگ دانش بنیان، صندوق 
های سرمایه گذاری و تامین کنندگان خدمت 
ایجاد کند. کارخانه نوآوری مشــهد که حاصل 
همکاری مشــترک شــتاب دهنده فردوســی 
و شــهرداری مشــهد اســت، بزرگ ترین مرکز 
فناوری شرق کشور خواهد بود که به طور ویژه 
در این منطقه کشور خدمت رسانی خواهد کرد 
اما صادرات خدمات و فناوری به سراسر کشور 
و همچنین دیگر کشورها را دنبال می کند تا با 
ایجاد یک کریدور ارتباطی، گامی مهم در عرصه 

نوآوری و خدمت رسانی برداشته شود.
* کارخانه نوآوری مشهد بخش های مختلفی 
دارد که شــامل فضای اشــتراک کاری، بخش 
اســتقرار شــتاب دهنده هــای مختلف، بخش 
هایی بــرای ارائه دهنــدگان خدماتی از جمله 
خدمات نــرم افزاری یــا خدمات زیرســاختی، 
بخشــی برای صندوق هــای ســرمایه گذاری، 
بخش دیگری برای استقرار استودیو به منظور 
تولید محتوا و بخش های جانبی همچون سالن 

جلسات و فضای اداری می شود.

عبدالهی – سیزدهمین جشنواره ملی موسیقی 
جوان سه شنبه شب با برگزاری آیین اختتامیه به 
کار خود پایان داد. در ایــن دوره هنرمندان جوان 
خطه خراسان بار دیگر حضوری چشمگیر و موفق 
داشتند و نشان دادند که این خطه هنرپرور که نام 
های بزرگی را به موســیقی ایــران و جهان تقدیم 
کرده اســت، جوانانی دارد که راه پیش کســوتان 
خویــش را ادامــه خواهنــد داد. بر اســاس اعلام 
دبیرخانه جشنواره، جوانان خراسانی امسال در 
رشته های مختلف مقام های برتر را کسب کردند 

که مشروح آن به این شرح است.

بخش موسیقی شرق و جنوب خراسان	 
تکنوازی دوتار:

گــروه ســنی الــف / کیــان واحــدی و مهدیــس 
ابراهیمیان از تربت جام به طور مشترک رتبه اول، 
امین دامن پاک از تربت جام رتبه دوم، امیر مددی 

از تایباد رتبه سوم
گروه ســنی ب /ایمان تخــم کار از تربت جام رتبه 
اول، یاسمین تنها از مشهد رتبه دوم، محمدامین 

شیری از تایباد رتبه سوم
گروه سنی ج / سلمان سلیمانی از تایباد و محمد 
ســلیمانی از تربت جام به طور مشترک رتبه اول، 
علی شــیری از تایباد رتبه دوم، محسن کریمی از 

تربت جام رتبه سوم
در بخش آواز :

گروه سنی الف1 / مبین دُرپور و محمدحسن زاده 
از تربت جام به طور مشترک رتبه اول، محمدامین 

امینی از تربت جام رتبه دوم
گروه ســنی الف 2/ کیــان واحــدی از تربت جام 

رتبه اول
گــروه ســنی ب / عبدالرحمان باطــوری از تربت 

جام رتبه اول
گروه ســنی ج / عباس اعظمی از تربت جام رتبه 
اول، محسن کریمی از تربت جام رتبه دوم، محمد 

غیبی از تایباد رتبه سوم
تکنوازی دایره : نیما ضربی از تربت جام )شایسته 

تقدیر در گروه سنی ب(
تکنوازی دُهُل: امید نی نواز از تربت جام رتبه اول

بخش موسیقی شمال خراسان	 
 بخش آواز و تکنوازی دوتار:

گروه سنی الف/ سیّد پدرام خلیق از قوچان رتبه 
اول مشــترک، ژیکان ســپاهی از کلات نادر رتبه 

سوم
گروه ســنی ب /جلیل خانی از قوچان رتبه اول، 

فرشاد علی نژاد از قوچان رتبه سوم مشترک
تکنوازی دوتار:

گروه ســنی ب/ جابر دلربایی از مشــهد رتبه اول 
مشترک، الهه اسعدی از قوچان رتبه سوم، فرشاد 

علی نژاد از قوچان شایسته تقدیر
گروه سنی ج / بامداد غفاری از قوچان رتبه دوم

 دایره :
گروه سنی ج / عاطفه هاشم زاده از تربت حیدریه 

شایسته تقدیر
 کمانچه:

گروه سنی  ب/ جابر دلربایی از مشهد رتبه دوم

بخش موسیقی دستگاهی	 
تار : آرین طوفانی از مشهد رتبه اول گروه سنی ب

کمانچه : علی ربوبیان از مشهد رتبه اول مشترک 
گروه سنی ج، کیانا حکاک از مشهد رتبه دوم گروه 

سنی الف
عود : امیررضا نصیری از مشهد رتبه سوم مشترک 

گروه سنی ب
دف : ریحانه نجارزاده از تربــت حیدریه رتبه دوم 
گروه سنی ب، عاطفه هاشم زاده از تربت حیدریه 

رتبه سوم مشترک گروه سنی ج
بخش ویــژه، آفرینش در تکنــوازی : امیر آرش 

قاسمی از مشهد رتبه سوم گروه سنی ج )سنتور(
آواز : امیرحسین خانلقی شایسته تقدیر در گروه 

سنی الف
* امســال نیز بســیاری از برگزیدگان موسیقی 
نواحــی خراســان از خانــواده پیش کســوتان و 
اســتادان بزرگ ایــن خطــه هســتند، همچون 

خانواده استادان درپور، تخم کار، کریمی و ...
* مبیــن درپــور نوه زنــده یــاد اســتاد نورمحمد 
درپور، امســال برای پنجمین ســال متوالی در 
جشنواره موســیقی جوان درخشید. همچنین 
این کودک هنرمند برای ســومین سال متوالی 
در اختتامیــه جشــنواره و در مقابــل چشــمان 
اســتادان بزرگ موســیقی ایــران برنامه هنری 

خود را اجرا کرد.
* امسال نیز تعدادی از پیش کسوتان و استادان 
نامدار موسیقی مقامی خراسان، داوری بخش 
موسیقی خراسان را بر عهده داشتند؛  اسفندیار 
تخم کار، عزیز تنها، محمدفاروق دُرپور، حسین 
رحمت اللهی )بخش شــرق و جنوب خراسان ( 
و محمــد یگانــه، علیرضــا ســلیمانی، روشــن 

گل افروز، حسین ولی نژاد )شمال خراسان( .

خراسانی ها امسال هم در جشنواره موسیقی جوان خوش درخشیدند 

 نُت های جوان 
موسیقی خراسان

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

کارخانه نوآوری مشهد الگوی سایر شهرداری ها شود
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